
  M�STSKÁ �ÁST PRAHA 16 
Ú�AD M�STSKÉ �ÁSTI
KANCELÁ� Ú�ADU 
PERSONÁLNÍ ÚSEK 
 

 

 Pan  

 
Váš dopis zn./ze dne Naše �.j. Vy�izuje Praha 
26. 6. 2024 13856/2024/KÚ Bc. Petra Mrázková 10. 7. 2024 
 
 
 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín  E-mail:   kancelar@praha16.eu 
Pracovišt�: U Starého stadionu 1379/13, 153 00  Praha-Radotín El. podatelna: elpodatelna@praha16.eu  
I�: 00241598    Telefon:  234 128 202 
Web:  www.praha16.eu   Fax:   234 128 999 
Bankovní spojení:  19-2000861379/0800     Datová schránka:  ntsbt5z 

Poskytnutí informací  
 
Vážený pane magist�e,  
 
na základ� Vaší žádosti ze dne 26. 6. 2024, doru	ené Ú�adu m�stské 	ásti Praha 16 
prost�ednictvím datové schránky dne 26. 6. 2024, 	.j. 13856/2024/KÚ, ve smyslu zákona 
	. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím, v platném zn�ní, Vám poskytuji 
požadované informace týkající se zam�stnanc
 stavebního ú�adu Ú�adu m�stské 	ásti 
Praha 16 pov��eného výkonem státní správy podle zákona 	. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
v platném zn�ní, a to dle aktuálního stavu. Odpov�di uvádím v po�adí a pod 	ísly dle Vaší 
žádosti: 
 
k Dotazu �. 1 
Zam�stnanci pov�eni výkonem státní správy: 
 
1. Stavební ú�ad Ú�adu m�stské 	ásti Praha 16 zam�stnává 15 zam�stnanc
 pov��ených 

výkonem státní správy. 
 

2. Jedná se o pozice: vedoucí odboru – celkem 1, samostatní odborní referenti – celkem 14. 
 

3. Zam�stnanci jsou odm��ování platem v souladu se zákonem 	. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, v platném zn�ní (dále jen „zákoník práce“), na�ízením vlády 	. 341/2017 Sb., 
o platových pom�rech zam�stnanc
 ve ve�ejných službách a správ�, v platném zn�ní, 
na�ízením vlády 	. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve ve�ejných službách a správ�, 
v platném zn�ní. 
 

a) Platový tarif je ur	en platovým stupn�m v rámci platové t�ídy, a to s ohledem 
na dosažené vzd�lání a zapo	tení doby praxe zam�stnance. Stupnice platových 
tarif
 je p�ílohou 	. 1 na�ízení vlády 	. 341/2017 Sb., o platových pom�rech 
zam�stnanc
 ve ve�ejných službách a správ�, v platném zn�ní, s tím, že: 

 



 
 

 Str. 2/3 

- vedoucí odboru je za�azena do 11. platové t�ídy, 
- samostatní odborní referenti jsou za�azeni do 10. platové t�ídy. 
 

b) Nad rámec základního platu náleží vedoucím zam�stnanc
m p�íplatek za vedení, 
p�íplatky za specializaci a zvláštní p�íplatky nejsou v tomto p�ípad� 
zam�stnanc
m poskytovány, po zkušební dob� je zpravidla p�iznán osobní 
p�íplatek, k motivaci zam�stnanc
 jsou nenárokov� poskytovány mimo�ádné 
odm�ny. 

 
c) Vedoucí odboru náleží dle ustanovení § 124 odst. 3 zákoníku práce p�íplatek 

za vedení ve 2. stupni �ízení v rámci rozp�tí 15-40 % z platového tarifu nejvyššího 
platového stupn� v platové t�íd�, do které je vedoucí zam�stnanec za�azen 
(vedoucí odboru je p�iznán p�íplatek za vedení ve výši 40 %), v rámci ocen�ní 
výkonnosti a kvality práce v porovnání s ostatními je poskytován osobní p�íplatek 
jako nadtarifní nenároková složka platu, poskytuje se na základ� ustanovení § 131 
zákoníku práce až do výše 50 % platového tarifu nejvyššího platového stupn� 
v platové t�íd�, do které je zam�stnanec za�azen, k motivaci zam�stnanc
 jsou 
poskytovány mimo�ádné odm�ny, a to nenárokov� za úsp�šné spln�ní 
mimo�ádného nebo zvláš� významného pracovního úkolu (dle ustanovení § 134 
zákoníku práce), a to v rámci jednotlivého 	tvrtletního hodnocení vykonané práce. 

 
d) Pr
m�rná výše p�iznaného osobního p�íplatku všech uvedených zam�stnanc
 	iní 

7 820 K	, v závislosti na platovém tarifu v rámci stupnice platových tarif
 (tj. 
s ohledem na platovou t�ídu a p�íslušný platový stupe�) p�iznaný osobní p�íplatek 
p�edstavuje u zam�stnanc
 18-38 % základního platu. 

 
k Dotazu �. 2 
Zam�stnanci pov�eni výkonem podp�rné �innosti: 
 
1.  Podp
rné 	innosti v rámci stavebního ú�adu vykonává 1 zam�stnanec, a to v rámci 	ásti 

svého pracovního úvazku. 
 
2.  Jedná se o pozici archivá�e. 
 
3.  Archivá� je odm��ován platem v souladu se zákoníkem práce, na�ízením vlády 

	. 341/2017 Sb., o platových pom�rech zam�stnanc
 ve ve�ejných službách a správ�, 
v platném zn�ní, na�ízením vlády 	. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve ve�ejných službách 
a správ�, v platném zn�ní. 

 
a)  Dle nejnáro	n�jší 	innosti, kterou archivá� v rámci pracovního úvazku vykonává, 

je za�azen do 7. platové t�ídy (platový tarif je ur	en platovým stupn�m v rámci 
platové t�ídy, a to s ohledem na dosažené vzd�lání a zapo	tení doby praxe 
zam�stnance, stupnice platových tarif
 je p�ílohou 	. 1 na�ízení vlády 
	. 341/2017 Sb., o platových pom�rech zam�stnanc
 ve ve�ejných službách 
a správ�, v platném zn�ní). 

 
b-c)  P�íplatek za vedení, specializa	ní p�íplatek, ani zvláštní p�íplatek archivá�i 

nenáleží, pro poskytování osobního p�íplatku a odm�n platí stejné podmínky jako 
v odpov�di k Dotazu 	. 1 bod b) a c). 

  



 
 

 Str. 3/3 

d)  Archivá�i je poskytován osobní p�íplatek ve výši 4 100 K	, což p�edstavuje 15 % 
základního platu. 

 
k Dotazu �. 3 
Po�et obyvatel ve správním obvodu: 
 
1.-2. 
Informace o po	tu obyvatel, statistiky rozložení obyvatel jsou k dispozici na www.praha16.eu 
v odkazu M�stská 	ást – O Radotínu. 
    
   
 
  
S pozdravem 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
zástupce tajemníka Ú�adu m�stské 	ásti Praha 16 

 
 Ing. Lenka 

Böhmová

Digitálně podepsal Ing. Lenka 

Böhmová 

Datum: 2024.07.10 10:05:11 

+02'00'


